INDICAÇÃO Nº 004/2017

SANDRO DE LIMA SOCOLASKI, vereador com assento nesta casa de

Leis, pela presente e em conformidade com o Regimento Interno, solicita a

Vossa Senhoria, após a tramitação regimental, se aprovada, se digne a

enviar cópia ao Executivo Municipal, da seguinte indicação:

INDICA:

EXECUTIVO MUNICIPAL, VENHO ATRAVÉS DESTE

SOLICITAR UMA PATRULHA AGRÍCOLA PARA A

COMUNIDADE DA LINHA XV DE NOVEMBRO.

JUSTIFICA:

Senhor Presidente, senhores vereadores e senhor Prefeito Municipal, venho

através deste solicitar que seja criada uma associação de moradores nesta

comunidade, e seja fornecido um trator e implementos para estes

moradores. Por ser a comunidade mais distante da sede do município,

dificulta muito o deslocamento de maquinas para atender os agricultores

desta comunidade.

Diante do exposto, solicitamos a aprovação dos pares, bem como atenção

do Executivo Municipal em atender o exposto.

Sala das Sessões, 06 de Fevereiro de 2017.

                                                             Sandro de Lima Socolaski

                                                             Vereador